МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ (ШКОЛА ЛlЪ 2бD

прикАз

31.08.2023 N! 276

Об организации работы по
противодействию коррупции
в МБоУ <<Школа.]\l} 2бD в2023-2024
учебном rоду

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года Ns
478 (О Национальном плане противодействия коррупции Ha2O2l - 2024 годы), в целях
СОбЛЮДеНИя и выполЕения требованиЙ Федерального закона от 25.12.2008 Ns 27з_Фз ко
противодействии коррупции>, Областного зЕкона Ростовской области от 12.05.2009 Ns
218-зС кО противодействии коррупции в Ростовской области>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следуIощем составе:

председатель комиссии: Зиновьева Е.В. - директор цколы;
зtlп,lеститель председателя комиссии: Гребенюк л.о. - председатель Ппо;
члены комиссии: Гордиенко н.в. - зап{еститель директора по АХЧ,
Соловская Е.С. - зЕlI\{. директора по УВР;
Семенченко Т.Ф. - rrитель начальньrх классов;
Гурова Е.С. - учитель английского языка;
Гордиенко Е.н. - rIитель истории и обществознания.

2. Заместителя директора по Вр Гребннюк Л.о. нщначить ответственной за осуществление
мероприятий по противодействию коррупции в МБоУ кШкола м 26), а также за ведение
приема сообщений граждан о злоупотреблениях администрации и работников МБоУ
<<Школа Ns 26).
3. Гребенюк Л.о.- зап{естителю председатеJIя комиссии по противодействию коррупции:_ ежегодно проводить анализ поступивших в образовательную организацию

заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информачЙи о фактахкоррупции;
- обеспечить информирование грarкдан об их правах на полуrение бесплатного
образования и об изменеIIиях в действУющем законодательстве в сфере образования
пугем размещения актуальной информации на сайте школы и на информационньпс
стендах;
- своевременно информировать директора о выявленных фактах противоправной
деятельности в МБОУ <Школа М 26>.
- провести совещание с классными руководителями по вопросу соблюдейiля
законности при привлечен ых пожертвований родителей в срок до01.10.2023г.

5. Контроль исполнения

Щиректор школы

за собой.

С приказом оз
Гребенюк Л.О.
Гордиенко Н.

;,EýZ r /Зиновьева

:У':^Ь rrno,

		2023-12-07T21:32:54+0300
	Зиновьева Елена Владимировна